Dat in vinerea dinaintea duminicii Letare, in anul Domnului o mie
trei sute saptezeci.

Aril. Stat. Cluj-Napoca, Ark. fam. Wass.
Orig. I-Artie, cu urme de pecete aplicatA pe verso; in copie la Kemeny,
Dipl, Trans., Appendix, 3, p. 84, cu data gresità: 1370 martie 23.

479 1370 xnartie 27, Cluj

Nos, Lodouicus, del gracia rex Hungarie, memorie commendamus
per presentes quod nobilis domina consors Stephani litterati, Elizabeth
vocata, notan' conventus. de Colosmonustra, filia videlicet condam
Kalach de Sancto Martino, comitatus de Doboka, coram nobis constituta
est confessa quod ipsam rectom -et equalem medietatem possessionaria-
rum suarum porcionum in dicta possessione Zenthrnarton et alias ubili-
bet habitarum; necnon hereditatum et alio qUovis iure ac- iuridiocione2
sibi competeneium et pertinencium, prefato Stephano litterato domino
et marito suo, conouralium ob amorem et affeccionem sinceram qua
erga ipsum afficeretur et per eum suis heredibus et posteritatibus uni-
Versis dedisset, donasset et contulisset, ymoT dedit, donavit et contulit
ot assignavit coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possiden-
clam, tenendam et habendam; ita videlicet quod, si .alterum ipsorum ab
hac luce absque heredum soLacio decedere eontingat, tune pond° pos-
sessionaria deficientis semine ad superstitem et superviventem rema-
neat et alternatim devolvatur, suplicans3 nobis prece subiectiva ut pre-
inisse .donacioni possessionarie nostrum favorem regium inpartiri digna-
remur.
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Nos igitur, suplicacionibusi ipsius domine, filie Kalach, favore regio
inclinati, premisse donacioni, provisioni et disposicioni possessionarie
modo pretacto factis nostrum regium eonsensum prebemus et assensurn,
ipsaque po.ssessionaria jura eidem Stephano litterato et suis heredibus
in perpetuam asscribimus hereditatem, absque tamen preiudicio iuris
alieni; preterea ad instanciam supLicacionis5 ipsius Stephan' titterati
nobis porrecte eidem annuimus graciose, ut ipsum Stephanum litterd-
tum in premissis possessionariis iuribus nobilitamusl inter nobiles regni-
colas nostros ex plenitudine nostre regie potestatis et gracia special',
verum, purum et legitimum nobilem fecimus et constituimus, vigore
presencium mediante.

Datum in Closuar, feria quarta proxima ante dominicarn Judica,
anno domini MiacCCOn°LXXm°.

(Sub peceste, de o altli mind contemporand) Relacio Emerici
woyuode.

co/tn/ din dreapta actului, jos, tot de aceeao mind contempo-
rand:) Relacio Emerici, woyuode.